МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2025                                                                                                                                 № 18

с. Каргасок

Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Каргасокский

район» на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное

общее образование в муниципальных образовательных организациях, на 2025-2027 годы

В соответствии с частью 1 статьи 9 и статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьёй 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Администрации Каргасокского района от

22.02.2022 № 47 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в

муниципальном образовании «Каргасокский район», постановлением Администрации

Каргасокского района от 28.12.2024 № 376 «Об организации питания детей, обучающихся по

образовательным программам начального общего образования в муниципальных

образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования, опеки и

попечительства муниципального образования «Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский

район» на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное

общее образование в муниципальных образовательных организациях, на 2025-2027 годы:

в 2025 году в размере 12 775 000 (Двенадцать миллионов семьсот семьдесят пять тысяч)

рублей 00 копеек;

в 2026 году в размере 10 965 000 (Десять миллионов девятьсот шестьдесят пять тысяч)

рублей 00 копеек;

в 2027 году в размере 10 443 000 (Десять миллионов четыреста сорок три тысячи)

рублей 00 копеек.

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства осуществлять за счет средств

субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях,

предоставляемой из бюджета Томской области:

в 2025 году в размере 12 775 000 (Двенадцать миллионов семьсот семьдесят пять тысяч)

рублей 00 копеек;

2

в 2026 году в размере 10 965 000 (Десять миллионов девятьсот шестьдесят пять тысяч)

рублей 00 копеек;

в 2027 году в размере 10 443 000 (Десять миллионов четыреста сорок три тысячи)

рублей 00 копеек.

3. Определить уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства,

указанного в пункте 1 настоящего постановления, Управление образования, опеки и

попечительства муниципального образования «Каргасокский район».

4. Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования

«Каргасокский район» (Лактионова Т.В.):

1) обеспечить эффективное и рациональное использование финансовых средств,

предусмотренных расходным обязательством;

2) не допускать нецелевое расходование финансовых средств, предусмотренных

расходным обязательством;

3) представлять в Департамент образования Томской области информацию и

отчетность о расходовании финансовых средств, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, по формам и в сроки, установленные соглашениями о предоставлении

субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования

в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района           С.И. Герасимов

Д.А. Иванов

8(38253)2-18-02